nō accedāt ad tuā societate: qz a d̄ amāt nec tibi
predicāt Ecce qd̄ diligūt tibi dicū t. iō debes vita
re societate seculariū femiā: qz seculū diligūt z
de secularib⁹ loquūtur. terrēa amāt: et iō terrēa
tibi annūciant: trāsitoria cōcupiscūt. et iō in au-
rib⁹ tuis trāsitoria exponūt. Sic enī scriptū est.
Unusq̄sq; hoc laudat qd̄ diligit Et iō sc̄larī femi-
na sc̄lin laudat: qz seculū diligit. Lerte si celestia
diliget: celestia laudaret. Sine dubio si celestia
amaret: celestia approbaret: celestia p̄dicaret. si
eterna cōcupisceret: eterna tibi suaderet. Et iō
soror moneo te vt societate seculariū feminarum
expellas a te. q̄re: qz corrūpūt bonos mores collo-
quia mala et praua. Quid facit vxor viri cū spon-
sa christi? Aut quid agit mulier nupta cū virgīe
deo deuota. Quid in vnū agit secularis femia cū
xp̄i sponsa? Quid agit femia secularis cū sancti-
moniali femia? Vel quid agit femia q̄ mūdū di-
ligit cū femia q̄ mūdū reliq̄t? Quid agit femia
maritata cū m̄liere christo dedicata? Quid que
amat virū cū ea q̄ diligit xp̄m. Femia q̄ tuū pro-
positū nō tenet: q̄re ad tuā societate venit? Secu-
laris feia q̄ non habet tuū habitū q̄re accedit ad
tuū consortiū. Secularis femia quid tecū agit: q̄
tecū iugū xp̄i nō ducit. Feia q̄ tecū iugo xp̄i colū
nō submisit: q̄re ad tuū colloquiū accedit? Dis-
par est habitu: dispar affectu. Et sicut dispar est vesti-
mento: ita aīo. Mulier secularis organū ē satha-
ne Hec cantat tibi qd̄ illecebras sc̄li mōeat: et sei-
tas diaboli ostēdat: sicut legim⁹: syrena mari ta-
lis est: sursum ex vmbilico qualis pulcerrima et

formosa virgo. Ex umbilico vero usque ad pedes
 talis sicut est piscis. Syrena habet caput virginis
 et posteriora piscis. Latrat dulce magnis vocibus
 et multis modulis atque cum magna dulcedine dat vo-
 ces concordes. Sed per suas dulces cantilenas sepe
 marinos decipit: et in discrimine perducit. Sepe
 naves nauigantes mare dulces audiunt voces sy-
 renarum. et per dulces voces et suaves cantus earum
 decipiuntur: et ad mortale periculum perducunt. Sicut
 syrena per dulces cantus decipit marinos: ita se-
 cularis femina per suos deceptorios sermones decipit
 christi seruos. Et sicut syrena per suas cantilenas solet
 nauigantes mare a recto itinere deuiare atque in pe-
 ditum perducere: ita secularis femina per blanda verba
 et seductoria solet deo seruientes a iuncto proposito
 retrahere: et in periculum animarum suarum perducere.
 Igitur soror dilecta michi in christo: fuge cantus
 syrenarum: ne dum delectaris audire delectamenta ter-
 rena a recto itinere auertaris. Quid enim sunt ver-
 ba secularium mulierum nisi cantus syrenarum? Ergo
 cantus syrene fuge: et a lingua male suadentis mu-
 lieris separa aures tuas. Sic declina verba se-
 cularis mulieris quasi sybilos serpētis. Caue ne
 sicut serpens decepit mulierem a paradiso: ita te
 decipiat venenosa lingua male suadentis mulie-
 ris in monasterio. Vide ne mulier uana et garru-
 la infundat in aures tuas mortis venena. Caue
 ne mors intret per fenestras tuas id est per oculos
 et aures tuas in animam tuam. Soror: venerabilis cum vi-
 deris mulierem disparem tui propositi: muni cor tuum scu-
 to fidei: et per eam tropheo crucis arma frontem tuam

Hoc est a soror: in hoc solū cū muliere seculari con-
cedo tibi colloquū vt sanctis amonitionib⁹ sua
deas illi relinquere seculū ⁊ venire ad mōasteri-
um. In hoc solū tantū do tibi licentiā loquendi
cū seculari femina vt doceas eam despiciere terre-
na ⁊ amare celestia: ⁊ etiā exire de seculo: ⁊ serui-
re deo Iterū vt per tuā allocutionē trāsitoria de-
spiciat: ⁊ eterna concupiscat. Soror carissima si
ita feceris sicut dixi tibi: ⁊ te in hoc seculo a ma-
lo custodies: ⁊ in futuro a dño coronā in celo re-
cipies. Amen.

T Virgo nō diligat societate viroz. Ser. lviij
Soror carissima ⁊ si tāto studio fugies femi-
nas: quāto magis debes fugere viros Et si
tā sollicite vitabis societate mulierū: quō magis
vitare debes societate viroz. Et si tāta cura con-
fabulationes feminaz declinabis: quō magis
deceptiones viroz declinare debes. Et si tanto
pere aures tuas separabis a verbis feminaz
quō magis eas debes separare a seductorijs eaz
verbis. Soror michi in xpo dilecta: moneo te vt
vir quī sit sanctus: nullā tamē tecū habeat so-
cietate licet sit scūs ⁊ iustus nullā tecū hēat fami-
liaritate: quō sit religiosus nullā tecū hēat assi-
duitate: quāuis sit bon⁹ nullā tecū habeat viden-
di iugitatem. Quare? Ne visitādi familiaritate
vtriusq; pereat castitas. Ne vidēdi frequētatiōe
vtriusq; anilef honestas ne vidēdi iugitate vtrī-
usq; religiositas ifamef: ne vidēdi vsu: vtriusq;
plona dehonestef. Decidet a caritate dei: q̄ occa-
sionē dederit peccādi. Decidet etiam a caritate

proximi qui occasione prebuerit male faciēdi
 Quia et si male non facit opere: tamē opinionē
 pessimā nutrit. Per assiduitatē cito peccat hō.
 Sepe familiaritas vicit quos vicium superare nō
 potuit. sepe occasio peccādi volūtatē fecit ⁊ facit
 Quos voluptas superare non potuit: assiduitas
 superat. Dispar sexus in vnum collocat⁹ illuc pro
 uocat instinctū carnis quo nascitur. Etiam natu
 ralis flāma carnis accenditur: si illicita attingit:
 vir et femina diuersi sūt per naturā: qui si i vnū
 fuerint collocati quibus non peccent. tamē p vsuz
 inter se malam famā nutriūt. Quis colligabit
 ignē in sinu suo et nō cōburetur. Ignis et stupa
 in vnū posita flāmas nutriūt quāquā sint contraria.
 si in vnū fuerint collocata: flāmas generant Ita
 vir et femina si in vnū fuerint positi licet malū nō
 faciant: tamen per assiduitatē inter se malam fa
 mā nutriūt. ⁊ alios de se murmurare faciūt. Re
 ligiosus vir et sanctimonialis femina si imodera
 te coniūgūtur sibi: alijs d se locū prebēt murmu
 randi. Sexus viri et femine diuersus est: et ideo
 si in vnū coniūgūtur: statim inde occasio peccan
 di nascitur. Quid ergo in vnū facit ignis et stu
 pa? Cur serpens collocat in sinu? Quare ignis
 collocat in vestimēto? Quare femina quā castitatē
 pmisit deo societate h3 cū viro? Femina quā ppf de
 um seculū cōtēpsit: quare viri familiaritatē dlli
 git? Quare amat presentiam viroꝝ: que cū chri
 sto desiderat intrare celestē thalamū? Quare fe
 mina deo deuota querit audire deceptorū viroꝝ
 verba? Quare in seculo maritum habere noluit

In monasterio posita facies hoim videre concupiscit: Igitur soror michi in xpo dilectissima: si vis esse a fornicatione secunda: esto in mente & corpore a societate viri separata: si perfecte vis castitatem tenere pro amore christi: longe te fac a societate viri.

Tu circa serpentem proposita: tamen non eris longo tempore secunda. Circa ignem sedes: & si ferrea sis aliquando dissolueris. Circa periculum constituta non eris diu illa vel secunda. Audi ergo soror michi in christo amatissima boni patris verba. Viri nomen tuum non sciunt: faciem tuam non videant: faciem tuam non cognoscant: quis nomen tuum audiat. Audi etiam virgo honesta pauli apostoli verba. Non poterit nos habere testimonium bonum ab his qui foris sunt: & intus. Bonam vitam propter nos: bonam vero famam propter ceteros. Soror venerabilis: si propter deum in terra vitaueris societatem virorum pro deum in celo habebis societatem angelorum. Amen.

¶ Virgo fugiat societatem iuuenum. Ser. lix.

Quam carissima mea soror: & si taliter viri facti sunt declinant: ne utriusque scititas pereat assiduitate videndi: quod magis declinandi sunt iuvenes qui sequuntur temporalis vite tenebras & ac delectationes. Et si tanta cura frequentiam scripturarum virorum fugere debes: quod magis te oportet fugere iuvenes huius seculi concupiscentias sequentes. Ad hoc dyabolus oculis religiose femine iuvenes obicit: ut formas eorum quas per diem viderit meditentur in nocte: & ut recessus visio & corporalis inspectio assidue versetur in animo. Sic intrat sagitta satanae per

Ianuas oculorū vsq; ad aīm: Unde ppheta, In-
 trauit mors inquit per fenestras vestras: Ingres-
 sa est domos vsas: nō intrat sagitta dyaboli ad
 interiora mētis nisi per sensus corpis. Soror in
 xpo dilecta michi: amādi sunt viri sed absentes
 Amādi sunt hoīes non intus sed foras. Dilige-
 re debemus hoīes in aīmo sed non in domo. Di-
 lige hoīes in mēte sed a longe. Diligēdi sunt vi-
 ri: qz sunt opus dei: s; extra domū. Amādi sunt
 viri non ppter pulcritudinē corporis: sed qz sūt
 opus creatoris Iterū soror venerabilis te mōeo
 vt nunq̄ loquaris sola cū solo. Nullus loquatur
 tecū singulariter: nec tu preter duarū aut triū te
 stimoniū loquaris cū aliquo: nō debet spōsa xpi
 sola cū solo loqui: nisi cū sua magistra cū agit pe-
 nitentiā de suis pctis. Scīmonialis femia q̄ cū
 viro sola loqui desiderat stultitia in mente eius
 regnat. Audi igit dilecta michi. Si perfecte ca-
 stitatē vis tenere pro amore xpi lōge recede a so-
 cietate viri. Si pfecte in terra cōtēpsers socie-
 tē virorū pro xpo absq; nulla dubitatione: cū eo
 regnabis in celo. Amen.

¶ Virgo nō cōiūgat malis hoībus. Ser. lx.
 Soror carissima: audi verba salomonis. Si
 illi mi si te letauerint peccatores: non aq̄ue
 scas eis. Ne emuleris hoīem iniustū: ne sequari
 viā eius. Discede ab homine iūquo: habebis pa-
 cem. Utri iusti socij socij sint tibi ⁊ in timore dei
 sit gloriatio tua. Quemcunq; hominum cogno-
 ueris obseruantē timore dei: in amicitia iūgat
 tibi. Hoībus malis nō coniūgaris. Brūs abro.

Sanctorum hominum vita ceteris hominibus bene uolentibus esse
norma. qui enim sancto viro associatus fuerit: et eius so-
cietate accipiet usum bone locutionis: et exemplum boni
operis: ut accendat de die in diem mentem eius in amore
dei. Non est ualde laudabilis ille qui bonus est cum bonis.
Sed uere ille est laudabilis qui bonus est cum malis. Ve-
re ille homo est laudabilis qui in societate malorum est bo-
nus. Sicut ille est culpandus qui malus est inter bo-
nos: ita ille est laudandus qui bonus est inter malos.
Verba uita sunt uerba hominum deum timentium: et factas
aie his que ea sequuntur et diligunt. Sicut sol oriens
expellit caliginem: ita sanctorum doctrina a sensibus nostris
expellit tenebras uiciorum. An dauid propheta. Cum
sancto sanctus eris: et cum pueris peruerteris. Igitur
soror michi in christo dilecta: si uis bene uinere ma-
lorum societatem declina. Uita malos: caue in quos
fuge improbos: sperne a te ignauos. Fuge turbas
hominum: maxime etiam que prone sunt ad uicium. Nec te
ad iungas leuibus personis: nec te admisceas uan-
is. Bonis te coniunge: bonorum consortium appete. bo-
norum societatem require: sanctis indidue adhere. Si fu-
eris socius eorum conuersationis eris et uirtus. Qui cum
sapientibus ambulat: sapiens est. qui cum stultis graditur:
stultus est. Sicut enim sili cum iungitur solet. periculosum
est uitam cum hominibus malis ducere: periculosum est uitam
cum his que praeuoluntatis sunt sociare. Melius est habere
malorum odium quam consortium. Sicut multa habent bona ui-
ta comitum sanctorum: sic plura mala afferunt societas ma-
lorum. Qui enim tetigerit immundum coinquinabitur. Qui
tetigerit sordidum sordidabitur. Igitur soror uenera-
bilis: si uerba mea libenter audieris: et es ope impleueris

inf electos del cōputaberī. ā. ¶ Et vīrgo nō suscipiat dona vel lras in occulto. Sermo. lxi

Soror carīssima audi q̄ dico ancilla xp̄i. que in abscondito litteras vel dōa recipit: ordinē suū frangit. Magnū malū facit ⁊ grāde pc̄m cōmittit: si ab hoīb⁹ litteras vel q̄libet munus suū suscipit: q̄ suū ordinē frāgit. grāde malum agit q̄ pp̄ tp̄alia dōa sui ordinis p̄uanteatrix existit. Sc̄imōnialis feina: q̄ cū xp̄o desiderat intrare ad nuptias: nō debet hoīb⁹ dare sudariola: pectines: corrigias vl̄ specula aut faciscas. q̄ xp̄m expectat cū ardēte lāpada: nō debet ab hoīb⁹ accipe dona secularia sc̄z pecties specula: ⁊ cetera alta q̄ ppter amorē xp̄i ē velata: nō debet ab amicis suis accipe vanitatī dona. Que p̄p̄ deū sup caput suū velū sacrū imposuit mltū peccat si ab hoīb⁹ dona secularia accipit. Sc̄imōnialis feina q̄ in talib⁹ delectat: magna vanitate decipitur: ⁊ signū demōstrat meretricis. An̄ dicit bt̄us hiere ronimus. Dulces litteras et sudariola: ⁊ crebra munuscula: scūs amor non habet. Ac si diceret. Si in mēte sc̄imōnialis feine sc̄tūs amor eēt ⁊ dona vanitatī ⁊ supfluitatis ab hoīb⁹ nō accipet. Mens casta ⁊ religiosa nō desiderat a secularib⁹ amicis accipe dona: s̄z a xp̄o pro cui⁹ amore cōtē p̄sit oīa terrena. Qui ab illo solo debet ꝑcup̄ssee re dona: cū quo spat gaudere in celesti p̄fia. Esta feina nō q̄rit terrena dona s̄z celestia. Quāto hō ampli⁹ in frenis donis delectat: tāto magis dei amore elōgat. S̄z si sc̄imōniales feine faciūte in mōasterio q̄d mulieres seclares facere solent